
UCHWAŁA NR XXXIX/251/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Skrwilno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.2)) w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
 w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012r. 
poz. 299) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skrwilno. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełniać następujące wymagania 
techniczne dotyczące pojazdów: 

1) posiadać odpowiednią ilość pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, spełniający wymagania techniczne określone w odrębnych przepisach; 

2) pojazdy powinny być oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi. 

§ 3. Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować bazą transportową, która spełnia następujące wymagania 
techniczne: 

1) teren na którym będą parkowane pojazdy powinien być zabezpieczony przed przedostawaniem się do 
gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów; 

2) teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich; 

3) powierzchnia terenu powinna być dostosowana do ilości wielkości i pojazdów oraz urządzeń 
specjalistycznych, które będą tam ustawione po zakończeniu pracy. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane 
ze świadczeniem usług w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz nie powodujący 
zanieczyszczenia środowiska podczas odbioru, transportu nieczystości ciekłych i mycia pojazdów. 

§ 5. Przedsiębiorca zobowiązany jest zagwarantować by pojazdy asenizacyjne wykorzystywane do odbioru 
nieczystości ciekłych były opróżniane wyłącznie na stacjach zlewnych bez przepompowywania nieczystości do 
innych pojazdów lub zbiorników. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVII/103/13 Rady Gminy Skrwilno z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Skrwilno. (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2013 r., poz. 971). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F952CF-50C6-49A2-9944-34657A034322. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F952CF-50C6-49A2-9944-34657A034322. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F952CF-50C6-49A2-9944-34657A034322. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



